РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2020											№ 61
с. Молчаново

	О проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий (жилых домов, магазинов) и прилегающих к ним территорий в Молчановском сельсовете к празднованию Нового 2021 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Молчановского сельсовета, Правилами благоустройства и содержания территории Молчановского сельсовета, в целях создания праздничной атмосферы в канун наступающего Нового 2021 года
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий (жилых домов, магазинов) и прилегающих к ним территорий в Молчановском сельсовете к празднованию Нового 2021 года», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Делопроизводителю администрации Молчановского сельсовета Аникиной Татьяне Владимировне организовать и провести конкурс «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий (жилых домов, магазинов) и прилегающих к ним территорий в Молчановском сельсовете к празднованию Нового 2021 года».
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий (жилых домов, магазинов) и прилегающих к ним территорий в Молчановском сельсовете к празднованию Нового 2021 года», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Делопроизводителю администрации Молчановского сельсовета Аникиной Татьяне Владимировне опубликовать (обнародовать) в группе «Молчановский сельсовет» мессенджер WhatsApp, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Молчановского сельсовета.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы Молчановского сельсовета				Е.Л.Золотова

Приложение № 1
 к постановлению администрации
 Молчановского сельсовета
от 19.11.2020 № 61

Положение
о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий (жилых домов, магазинов) и прилегающих к ним территорий в Молчановском сельсовете к празднованию Нового 2021 года»

1. Общие положения

Положение о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий (жилых домов, магазинов) и прилегающих к ним территорий в Молчановском сельсовете к празднованию Нового 2021 года» (далее – Положение) определяет порядок и условия организации проведения конкурса на лучшее оформление фасадов зданий (жилых домов, магазинов) и прилегающих к ним территорий, с целью создание праздничной атмосферы в период проведения новогодних праздников (далее – Конкурс).

2. Цели и задачи Конкурса

Основными целями и задачами Конкурса являются:
-	создание праздничной атмосферы в период проведения новогодних праздников;
-	улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности существующей застройки в преддверии новогоднего праздника;
-	привлечения правообладателей, арендаторов зданий на выполнение работ по праздничному оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.

3. Организация Конкурса

Организатором Конкурса является администрация Молчановского сельсовета.

4. Порядок и условия проведения Конкурса

4.1.	В Конкурсе могут принять участие предприятия и организации независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Молчановского сельсовета, все жители Молчановского сельсовета (далее – участники Конкурса).
4.2.	Сроки проведения Конкурса:
-	с 21 ноября 2020 г. по 30 декабря 2020 г. – объявление Конкурса в группе «Молчановский сельсовет» мессенджер WhatsApp, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Молчановского сельсовета;

-	с 21 ноября 2020 г. по 25 декабря 2020 г. – отборочный этап;
-	с 25 декабря 2020 г. по 30 декабря 2020 г. – подведение итогов Конкурса, награждение победителей.
4.3.	Конкурс проводится в номинации «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида здания, строения, сооружения (фасад, витрины, окна, крыльцо и т.д.) и прилегающей к нему территории».
4.4.	Критериями определения победителей Конкурса среди участников являются:
1)	оформление фасада здания и входной группы:
-	наличие светодиодных технологий, декоративной подсветки в вечернее и ночное время;
-	оформление световыми гирляндами, световыми шнурами, иными декоративными светильниками, использование декоративных шаров, мишуры, игрушек, световых фигур, фигур Елки, Деда Мороза и Снегурочки, снеговика, изображений животных по восточному календарю и иных изображений;
-	художественная выразительность, оригинальность в оформлении фасадов зданий.
2)	оформление прилегающей территории:
-	использование фигур, объемных скульптур, выполненных по разным технологиям;
-	оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории, игрушками, световой сеткой, световым дождем (мешура) и т.д. .

5. Порядок подведения итогов Конкурса

5.1.	Подведение итогов Конкурса осуществляет конкурсная комиссия.
5.2.	Конкурсная комиссия оценивает лучшее внешнее новогоднее оформление фасадов зданий, сооружений и территории прилегающей к ним по установленным настоящим Положением критериям. Победители определяются большинством голосов членами комиссии.
5.3.	Участники конкурса оцениваются по критериям, указанным в пп. 4.4. п. 4 настоящего Положения.
Победителями Конкурса становятся участники, получившие наибольшее количество баллов. Каждый член конкурсной комиссии заполняет лист оценки участников Конкурса, по форме согласно приложению к настоящему Положению.
5.4.	По итогам конкурса определяется победитель (1 место) и призеры (2, 3 место), которые награждаются дипломами и призами.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом по подведению итогов конкурса, который подписывается Председателем конкурсной комиссии.

6. Награждение победителей Конкурса

Торжественная церемония награждения победителей Конкурса проводиться в день и час, назначенный Главой Молчановского сельсовета после подведения итогов Конкурса.
Церемония награждения предусматривает:
-	награждение подарком на сумму, не превышающую 6 000 (Шесть тысяч) рублей или денежным призом в сумме 6 000 (Шесть тысяч) рублей и Почетная грамота участника за 1 место;
-	награждение подарком на сумму, не превышающую 4 000 (Четыре тысячи) рублей или денежным призом в сумме 4 000 (Четыре тысячи) рублей и Почетная грамота участника за 2 место;
-	награждение подарком на сумму, не превышающую 2 000 (Две тысячи) рублей или денежным призом в сумме 2 000 (Две тысячи) рублей и дипломом участника за 3 место;
-	награждение всех участников Конкурса дипломами участников Конкурса и сладкими призами.
	Информация о победителях и участниках конкурса (фотоматериал) будет размещен в группе «Молчановский сельсовет» мессенджер WhatsApp, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Молчановского сельсовета.

7. Источники финансирования

Расходные обязательства в рамках настоящего Положения осуществляются за счет средств бюджета Молчановского сельсовета.

Приложение № 2
 к постановлению администрации
 Молчановского сельсовета
от 19.11.2020 № 61

Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий (жилых домов, магазинов) и прилегающих к ним территорий в Молчановском сельсовете к празднованию Нового 2021 года»

	Председатель  конкурсной комиссии:

Золотова Елена Леонидовна

Врио главы администрации Молчановского сельсовета

	Заместитель председателя конкурсной  комиссии:

Семеняк Татьяна Анатольевна

Председатель сельского Совета народных депутатов

	секретарь конкурсной комиссии:

Аникина Татьяна Владимировна

делопроизводитель администрации Молчановского сельсовета

Члены конкурсной комиссии:

Васюхно Светлана Александровна

Заведующая библиотекой с.Молчаново

	Федина Елена Васильевна
	Директор СДК с.Молчаново

	Китова Наталия Сергеевна
	Начальник ОПС

	Целобанова Ирина Анатольевна
	Житель села Молчаново

Приложение к Положению о конкурсе
«Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий (жилых домов, магазинов) и прилегающих к ним территорий в Молчановском сельсовете к празднованию Нового 2021 года»
Лист оценки участников Конкурса

	№ п/п
	Наименование юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя
(участника Конкурса)
	Наличие светодиодных технологий, декоративной подсветки в вечернее и ночное время
(от 1 до 5 баллов)
	Оформление световыми гирляндами, световыми шнурами, иными декоративными светильниками, использование декоративных шаров, мишуры, игрушек, световых фигур, фигур Елки, Деда Мороза и Снегурочки, снеговика, изображений животных по восточному календарю и иных изображений;
(от 1 до 5 баллов)
	Художественная выразительность, оригинальность в оформлении фасадов зданий
(от 1 до 5 баллов)
	Использование фигур, объемных скульптур, выполненных по разным технологиям
(от 1 до 5 баллов)

	Оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории, игрушками, световой сеткой, световым дождем
(от 1 до 5 баллов)

	Всего баллов